

Nr: 34.

Niedziela.

D. 8. Lutego.

Rok 1824

KURJER

W A P O S T A W S K I

WSPOMNIENIA

Zjazd Senatu w Jedlnie
1438.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Od kilku dni Woda na Wiśle zaczęła co-
kolwiek przysychać.

w Biorze Litografii P: Knusmana Nr. 495,
przy ulicy Miodowej, i przy tejże ulicy
w sklepie *Prynotha*, dostać można *Piór
stalowych* najnowszego wynalazku, które-
mi można pisać i rysować nierównie doko-
nulej niż piórami zwyczajnymi, nie trzeba
ich wcale poprawiać, niepodlegają zepsuciu
i jedno takowe pióro ciągle używane służyć
może przez cały rok i dłużej. Płaci się za
nie półtora złotego.

Od kilku tygodni w Warszawie rozkupio-
no znaczną liczbę małego muzycznego In-
strumentu, zwanego *Klawikort szklanny*,
jest to na łokieć długa skrzyneczka, wktó-
rej na ułożonych klawiszach szklanych u-
derzając młoteczkami korkowymi, można
grać, a tony są nader przyjemne. Robiący
ten instrument i sprzedający go po zło: od 8
do 10, mieszka w Pałacu *Grabowskich* przy
ulicy Miodowej na 2 piętrze; można u nie-
go obstałować takąż *Harmonikę* mającą
klawisze jak u Fortepjanu, a ten instrument
tę ma szczególną zaletę, że go nigdy stroić
nie trzeba. —

Tego Karnawału w Warszawie mniej-
dać Afiszów, tak jak w latach zeszłych,
ogłaszających rozmaite publiczne Bala, Bali-
ki, Pikniki, Renelagi etc: lecz zato nieró-
wnie częściej są dawane wieczory tańcujące
w Domach Obywatelskich dla zaproszonych
Przyjaciół i Gości.

Wczoraj w Teatrze Narodow. grany na
Klarynetach Koncert kompozycji JP. *Kurpiń-
skiego*, powszechnie się podobał, był on

skomponowany w Paryżu zeszłego lata, i
tamże w obec Autora exekwowany na posie-
dzeniu Towarzystwa zwanego *Dzieci Apo-
lina*, które JP. *Kurpińskiego* przybrało za
swego członka.

Żona jednego z tutejszych wyrobników,
mająca lat przeszło 40, mieszkająca przy
ulicy *Zielonej*, onegdaj zamknąwszy się
w Komorze, przez obwieszenie się na dość
cienkim sznurku, odebrała sobie życie.
Przyczyna tego samobójstwa niewiadoma.

Zapowiedziana Licytacja kosztownych
rzeczy po niegdy ś.p. *Eljaszu Kaplińskim*
dotąd się odbywa przy ulicy *Nowy świat* pod
Nrem 1281, od godziny 9tej zrana do 2ej
popołudniu; zwraca uwagę znawców dobo-
rem rzeczy sprzedawanych. W bieżącym
tygodniu nastąpi sprzedaż gustownych i
kosztownych klejnotów, łańcuchów złotych,
zegarków Damskich roboty *Bregieta*, tu-
dzież karety, pojazdów mało używanych,
kotłów gorzelnianych, sikawki wielkiej zu-
pełnie nowej i koni z ubiorami. —

Dziś zimna stopni 5.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Gdy Xte *Karygnan* wyjechał z Paryża,
przybył goniec z Madrytu i przywiózł dla
tegoż Xcia od Króla Hiszpańskiego wielki
łańcuch orderu *Złotego runa*, Brat Króla
Franc: (*Monsieur*) tenże łańcuch zawiesił
na szyi Xcia. — Jenerał *Gwillemont* od kilku
dni tak mocno zachorował, że podróż jego
do *Stambułu* wstrzymana została. — Po
paradzie Gwardji Królewskiej odeczytano
rozkaz, że reszta tej Gwardji zostająca do-
tąd w *Hiszpanji*, opuści *Madryt* d, 3 Lute:

i wróci do *Francji*, a na jej miejsce Gwardja
Szwajcarska służyć w Zamku Królewskim
odbywać będzie. — z *Hiszpanji* donoszą że
Jenerał *Longa* Gubernator miasta *Santan-
dry* wydał surowy rozkaz do wszystkich
Royalistów, aby żaden z nich nie wazył się
samowolnie wejść do domów byłych Kon-
stytucjonistów dla wynalezienia ukrytej
brońi lub pod jakimkolwiek hać pozorem.
Odebrano wiadomość że w *Kadyzie* znaj-
duje się dotąd kilku znacznych Urzędników
byłego rządu Konstytucyjnego. — Ciągłe
zatrudnia się rząd *Hiszpański* uwolnieniem
od służby dawnych żołnierzy konstytucyj-
nych i royalistowskich. Urzymują powsze-
chnie w *Hiszpanji* że wojsko które się teraz
organizuje, składać się będzie z 12,000 Gwar-
dji i 60,000 Milicji, zktórej połowa ma być
tylko wczesnej służbie. Król *Hiszpański*
ma przyjąć do służby wojskowej 10,000
Szwajcarów którzy tylko przynim zostawać
będą. — Słychać iż *Margrabia Talaru* Poseł
Franc: w *Madrycie*, opuści *Hiszpanję*, a
w takimże dostojństwie uda się do *Wiednia*
— Listy z *Madrytu* donoszą że Minister
Margrabia Kaza Jruiro żyć przestał. —
w *Ameryce Północnej* wszystkie Teatra da-
ją Benefisa dla *Graków*.

Od Granic *Tureckich*.

w *Smirnie* handel upadł zupełnie. —
Dostrzegacz *Wschodni* donosi że *Jpsarjocć*
napadła na wielką *Karawanę* pod *Smirną*
i zabrali znaczną ilość tak gotowych pie-
niędzy jak rozmaitych sprzętów; ciż *Jpsarjo-
ci* zabrali znowu kilka statków *Tureckich*. —
Oblężeniu *Mislongji* są jeszcze takie wia-
domości iż *Baszowie Skutary* i *Omar Wrgo-*

ne połączywszy swe korpusy chcieli przypuścić ogólny szturm do tej twierdzy, lecz w chwili gdy mieli wykonać ten zamiar, *Konstantyn Bozaryz* nagle wypadł z twierdzy na czele 800 walecznych powstańców, co tak zatrzymało Muzulmanów iż cofnęli się w nieładzie. *Kollokotroni* i *Hrabia Metaxa* mając 12 000 wojska złożonego z walecznych Greków, udali się pod *Patras* aby to ważne miejsce albo odzyskać bronią, albo głodem przymusić do poddania się. — Słychać iż Agenci *Zakonu Maltańskiego* mają zawrzeć układy z rządem *Greckim*, aby temuż *Zikonowi* ustąpioną była iakabądcz wysp *Archipelagu*; co iednak potrzebuje potwierdzenia. — Odebrano listy we *Włoszech* z *Grecji* że wojsko *Tureckie* przeznaczone do *Akarnanji*, musiało cofnąć się w największym nieładzie. *Omer Basza* postanowił z swoim korpusem przepędzić resztę zimy w *Prewezic*, iego korpus jest bardzo uszkodzony, niemniej korpus *Baszy Skutary* do połowy został zniszczony. Pod *Misolongja* przypłynęła nowa eskadra *Grecka* złożona z 18 żagli, taż eskadra napadła na morzu 2 okręta *Tureckie*, obadwa unikając bitwy oddaliły się śpiesznie do wysp *Jtak* i *S. Marte*, lecz *Grecy* wkrótce wyładowali na też wyspy a odpłacając *Turkom* za ich okrucieństwa, obszli się z mieszkańcami po nieprzyjacielsku, nieoszczędzając nikogo. — z *Nientec*.

D. 10 z. m. uwieziono *Nadwornego* *Konsyljarza* *Murhard*, właśnie gdy przejeżdżał przez miasto *Hanau* i zaprowadzono go do więzienia miejskiego, a w kilka dni odesłano go pod konwojem *Policji* i *Żandarmów* do miasta *Kassel*, mówią iż należał do tajemnego związku z niejakim *Kelch* w *Ameryce*.

— We *Wsi Dachwich*, d 25 z. m. wprze ciągu kilku minut spaliło się 90 domów, tak gwałtowny pożar niedopuszcili uratować cokolwiek, a mieszkańcy sąprzywiedzeni do ostatniej nędzy. — Dla zapobieżenia podobnemu przypadkowi iaki się wydarzył w *Aszafemburgu* przyczynny niezręczności *Kata*, *Magistrat* postanowił, iż *Delikwentowi* przypięty będzie pręt żelazny na plecach, atak choć *Kat* chybił, to uderzył w żelazo a nie w plecy, iak ostatnim razem wydarzyło się, a z czego *Lud* okazał sprawiedliwe nieukontentowanie. — z *Rzymu* donoszą że *Ojciec S.* codziennie masię lepiej, spodziewają się iżwkrótce zupełnie wyzdrowieje.

w *Rzymie* pierwsza nowa opera dana tego *Karnawału*, została wygwizdaną, chociaż iej kompozytorem jest *Domizetty* a pierwsze role śpiewali dobrzy *Artyści* to jest *Pizzaroni* i *Donzelli*. Przybyło do *Rzymu* kilka *Aktorów* *Angielskich*, którzy mają wswym języku przedstawić kilka sztuk co jest tam pierwszym zdarzeniem. **DONIESIENIA**

Osoba bezżenna, mogąca pełnić obowiązki *Ekonomi* a *Pisarza* *Prowonto*: potrzebna na *provincję*, wiadomość w *Drukarz* *Kurjera*.

Wzadosyc uczynieniu *Wyrokowi* *Trybunału* *Cywilnego* *Wtwa* *Sandomirskiego* z d, 17 *Listopada* 1819 r, oraz następnie *komplnacji* *Sądowej* w dniu 22 *Września* 1823 r, sprzedawane będą przez publiczną *Licytację* *Towary* i *Materiały* *zagranciczne* w d. 13 *Lutego* r. b. od godziny 10 zrana w nowym *Marywilu* pod Nr 476 i *Sklepie* Nr 1 na dole za gotowe pieniądze i z upoważnieniem *Komisji* *Rządowej* *Przychodów* i *Skarbu* de dato 15 *Stycznia* r. b. do Nr 63,063 iako własność prywatna z urzędu *Tarłowskiego* na satys-

fakcją *Jzraela* *Fislewicza* *Weinbercyza* wydany. Ogłoszono d. 7 *Lutego* 1824 r. w *Warszawie* przy ulicy długiej pod Nr 557.

(podpisano) *Jan Felix Wilski* *Reient*.
Przy ulicy *Niecałej* Nr 614 *Lit. D.* u *Majstra* *Siedlarza* *Wiertelarza* jest *Kareta* lekka, *Wiedeńska*, modna do sprzedania.

w D. 9 *Lutego* r. b. o godzinie 10 rano w domu przy ulicy *S. Jerskiej* Nr 1779, sprzedane będą *rumochości*, iakoto: *kanapa*, *krzesła*, *stoliki*, *łuzka*, *szafa*, *szrubstaki* i t. p. *zgotowe* pieniądze. *Jan Łabecki* *Komornik*.

D. 9 *Lutego* 1824 r. o godzinie 8 zrana przy ulicy *Furmańskiej* Nr 2694 sprzedane zostaną *publicznie* *rumochości*, iakoto: *szafy*, *kłoda*, *kanapa*, *krzesła*, *lustra*, *suknie*, *bielizna*, i inne; zaś o godzinie 2 *zpołudnia* przy ulicy *Senatorskiej* Nr 497 sprzedane będą: *kanapa*, *krzesła*, *stoliki*, *lustra*, *szafa* i inne *zgotowe* pieniądze. *T. Szaniawski* *K. S.*

Zawiadania *interessowną* *publiczność* iż *licytacja* na dzień 9 m. i. r. b. przy ulicy długiej pod Nr 557 oznaczona na *garderobę* *meżką*, *konie*, *bryki*, z których iedna jest na *rysorach*, takowa odbywać się będzie w d, 9 m. i. r. o godzinie 10 rano na *Targu* *Grzybowskim* zwany. *Erazm Żembrowski* *Komornik*.

Nasienie *Szperglu* znajduje się w domu *Poczty* na *Krako*: *Przed*: do sprzedania *garniec* po zł: 1 *ćwierć* zaś po zł: 7; zgłosić się do *Murgrabiego* *miejsceowego*.

w D. 9 *Lutego* o godzinie 11 rano w *Mokotowie* pod *Warszawą* przez publiczną *licytację* sprzedane zostaną *Mebel*; w d. zaś 12 b. m. o godzinie 12 z *południa* przy ulicy *Kozłej* Nr 1806 *meble* i inne *rumochości* za gotowe pieniądze. *Fran: Rydecki* *Komornik* *Sa: Teatr*. Wkrótce nowa *Kom: Ostatni sposób*.